Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 357/2017

Manifesta aplauso ao Sr. Francisco
Nonato Moreira de Oliveira pelo
voluntariado e pela dedicação ao
projeto social de artes marciais
desenvolvido no Jardim das
Orquídeas.

                    Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Sr. Francisco Nonato Moreira de Oliveira
desenvolve voluntariamente um projeto social de artes marciais no Jardim das
Orquídeas, com o apoio do Município de Santa Bárbara d’Oeste.

CONSIDERANDO que o projeto social atende crianças, jovens e

adultos, sem discriminação de qualquer natureza e independente de suas
condições financeiras ou sociais, sempre com foco no desenvolvimento
humano.

CONSIDERANDO que o grupo conta com atletas reconhecidos

regionalmente e congratulados com diversas medalhas esportivas – o que
demonstra a capacidade, a seriedade e o comprometimento destes alunos.

CONSIDERANDO que as dificuldades estruturais e financeiras

enfrentadas desde o início não impediram o Sr. Francisco de dar continuidade
ao projeto, sempre pensando no bem estar e na saúde dos alunos.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL

DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude Sr.
Francisco Nonato Moreira de Oliveira pelo voluntariado e pela dedicação ao
projeto social de artes marciais desenvolvido no Jardim das Orquídeas, neste
município, encaminhado cópia da presente à Rua Campo Grande, nº 1.295,
bairro Planalto do Sol, Santa Bárbara d'Oeste/SP, CEP: 13454-350.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de abril de 2.017.

Germina Dottori
- Vereadora PV -